
— Kdo byl MUDr. F. S. Kodym  str. 2
— Z plesů str. 3
— Letopisecká komise str. 4
— Kultura str. 5
— Zhodnocení hokejové sezony str. 6
— Začíná fotbalová sezona  str. 7
— Inzerce str. 7 a 8

z  o b s a h u  č í s l a  —

27. března 2008 ročník XI. —  číslo 6

M i l á  I v o  a  v š i c h n i  p  á t e l é  z  J u n á k u
v  O p o � n � ,

dovolte mi, abych Vám všem ještě jednou poděkovala za krásné 
jarní odpoledne, které jsem s Vámi mohla prožít spolu s mojí 
rodinou při benefi čním představení Děti dětem v Opočně, a dár-
ky, které jste zhotovili pro nemocné děti. První z našich pacien-
tů z nich měli dnes velkou radost. Velmi oceňujeme nadšení, se 
kterým připravujete představení a jarní překvapení pro děti. Vše 
se skvěle vydařilo. Poděkování patří také slečně Janě, která se 
navzdory svému nelehkému údělu, dokázala prosadit v tak ná-
ročném oboru a tak hezky přečetla vyprávění o přátelství a lidské 
sounáležitosti, jak je všichni známe ze svého života.
 Srdečně Vás zdravím, přeji Vám příjemné prožití svátků jara 
a za rok se s Vámi těším na shledanou. Jiřina Chládková

Děti dětem
Jako každý rok, tak i letos se před Velikonocemi, v sobotu 15. břez-
na, sešli v opočenském Kodymově národním domě místní skau-
ti, kteří připravili pro své příznivce bohatý program. Cílem této 
akce byla snaha fi nančně podpořit nemocné děti.
 Tentokrát byly námětem pohádky Tisíce a jedné noci. Diváci 
sledovali tanec Šeherezády (Zuzana Vojtíšková), pohádku o Ala-
dinovi (Barbora Šedivá) a jeho kouzelné lampě (Veronika Vyme-
tálková). Největší potlesk sklidil Duch prstenu (Daniel Kubala). 
Nejmenší světlušky se představily pohádkou „Boudo, budko“ a vl-
čata okouzlila diváky svými básničkami o kytičkách, které měla 
nakreslena na velkých čtvrtkách.
 Následovalo pásmo „O sluníčku“, světlušky zpívaly a tancovaly, 
předvedly Španělský historický tanec a nakonec zahrály parodii 
na píseň „Trpasličí svatba“.

Představily se také naše nadějné akordeonistky Magda Slavíčko-
vá, Katka Faltová a Zuzana Vojtíšková. Skautky Želvy si nacvičily 
taneční vystoupení. Aby dospěláci také přidali ruku k dílu, nacviči-
ly starší skautky nezapomenutelnou parodii baletu „Labutí jezero“.
 Celý program sledovali dva pro nás vzácní hosté, fotomodelka 
Jana Flechtnerová a MUDr. Jiřina Chládková — vedoucí lékař-
ka onkologicko-hematologického oddělení FN v Hradci Králové, 
která všem přítomným v sále poděkovala za vzácnou solidaritu 
s „jejími“ nemocnými dětmi, neboť výtěžek z této akce 7 518,50 Kč 

poputuje právě jim. Na závěr k paní doktorce přistupovali všich-
ni skauti a předali jí vlastnoručně namalované obrázky. Paní dok-
torka přislíbila, že těmito obrázky vyzdobí v nemocnici společen-
skou místnost. Poté se sálem rozezněla píseň Oliver Twist v podá-
ní Gabriely Kubalové a všichni zazpívali 4 národní písně. Odmě-
nou jim byl velký potlesk.
 Po skončení kulturního programu se všichni přemístili do před-
sálí, kde na ně čekalo nepřeberné množství výrobků s velikonoční 
tématikou a bohatá ochutnávka velikonočních dobrot.
 Chtěla bych poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv přičiněním po-
díleli na zdárném průběhu sobotního odpoledne. Iva Vulasová

Velikonoční výstava v ZŠ Opočno

Ve dnech 14.–15. března vystavovali žáci naší školy výrobky na 
své 2. velikonoční výstavě. Již měsíc předem přicházely děti se 
svými nápady, lepily, stříhaly, zdobily a přitom se velice těšily, 
až svá díla ukáží rodičům i prarodičům. Týden před výstavou se 
všechny práce soustředily na budově číslo 4. Přišel čas vše pat-
řičně naaranžovat. O vkusnou výzdobu se zasloužila především 
paní vychovatelka školní družiny Naděžda Burýšková, které vy-
datně pomáhaly ostatní paní učitelky. Odměnou všem žákům
i paním učitelkám bylo množství návštěvníků a jejich pochval-
né zápisy do kroniky. Průvodci výstavy se staly samy děti, které 
s radostí a patřičnou hrdostí ukazovaly svým rodičům i známým, 
co vyrobily ony samy nebo jejich spolužáci. Děkujeme všem za fi -
nanční příspěvek, který bude použit na nákup nového materiálu. 
A příští rok v ZŠ Opočno na 3. velikonoční výstavě nashledanou! 
 Za ZŠ Opočno Věra Šmídová

fo
to

: J
itk

a 
H

ol
eč

ko
vá

fo
to

: M
gr

. J
ar

os
la

v 
H

ru
bý



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 6 | strana 2

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

únor 2008

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Václav Malý 6. 2. 1915
Miroslav Čuda 27. 2. 1920
Jaroslav Petřík 12. 2. 1920
Václav Práza 8. 2. 1920
Františka Rottová 26. 2. 1921
Alice Dobešová 6. 2. 1922
Ing. Kamil Jirásek 9. 2. 1923
Božena Alferiová 22. 2. 1926
Helena Kricnarová 27. 2. 1926
Emil Tyleček 27. 2. 1926
Josef Černík 3. 2. 1928
Luděk Chroust 22. 2. 1928
Jaroslav Štrauch 2. 2. 1928
Jiří Vlášek 29. 2. 1928

Kdo byl MUDr. Filip Stanislav Kodym
MUDr. Filip Stanislav Kodym se narodil 1. 5. 1811 v Opočně. 
Zemřel 4. 5. 1885 v Šárce. Vystudoval medicínu, ale lékařskou 
praxi neprovozoval dlouho. Studoval fyziku, chemii, biologii 
a své všestranné vzdělání uplatnil v literatuře. Psal populárním 
a lidovým způsobem hospodářské a jiné užitečné knihy. Ty byly 
zejména na venkově hodně rozšířeny a měly nemalý vliv na rol-
níky v oboru praktického zlepšování polního a lesního hospodář-
ství.
 Z jeho spisů jsou nejznámější: Nedělní zábavy, Naučení o živ-
lech, Lučba rolnická, Navedení k lučebnictví, Hospodářský klíč, 
Hospodářská kniha, Luběneckého včelaření v úlech dzierzon-
ských, Zdravověda, Úvod do tělovědy člověka, Spolky na vzá-
jemné pomáhání. Tento spisek byl asi podnětem k založení „Vzá-
jemně se podporující jednoty Kodym na Opočně“.

MUDr. Kodym byl velkým propagátorem nejen lékařských věd, 
ale i tělesné výchovy v období před založením Sokola a za Dr. Tyr-
še. Ve svém díle Zdravověda, čili nejlepší způsob, jak by člověk 
svého života ve zdraví a vesele užíti a dlouhého věku dosáhnou-
ti mohl (1853, 1854, 1856) píše: „Než hledíc takto ku vzdělání 
a zesílení ducha, nezapomínejte si i nad tělem. Víte, jenom v stat-
ném těle je zase statný duch. Nezapomínejte tedy na tělocvik.“ 
Kromě toho překládal knihy, od r. 1849 byl redaktorem „Hospo-
dářských novin“ a od roku 1863 spolupracovníkem deníku „Po-
sel Prahy“; v těchto letech zasedal také na českém sněmu.

Na venkově byl velmi oblíben a když v roce 1885 v Šárce zem-
řel, zúčastnila se pohřbu devítičlenná delegace opočenských 
občanů, kteří svého význačného rodáka z domu smutku vynesli 
a také jej pochovali. Téhož roku ustavilo se v Opočně družstvo 
pro zbudování „Kodymova národního domu“, kterým opočen-
ští hodlali uctít památku svého ušlechtilého rodáka, místo po-
stavení pomníku. Kodymův národní dům v Opočně byl otevřen 
29. září 1901 a dodnes slouží Opočnu jako kulturní dům. Pískov-
cová busta důstojného starce F. S. Kodyma je umístěna na prů-
čelí nad vchodem.
 Nyní, když jsme si připomenuli, kdo byl MUDr. F. S. Kodym, 
také význačný opočenský rodák – nejen František Kupka – mě-
lo by zmizet podivné slovo „kodymák“ ze slovníku opočenských 
občanů. Myslím, že toto nedůstojné pojmenování si nezaslouží 
Kodymův národní dům a ještě méně MUDr. F. S. Kodym. Je na 
nás naučit mládež vážit si našich předchůdců a mít v úctě jejich 
dílo. Jarmila Gruntová

S O C I Á L N Í  S L U Ž B Y  M Ě S T A  O P O Č N A
Hledáme pracovnice na krátkodobý pracovní poměr (zástupy během do-

volených) – dohoda o provedení práce – na pozice:

1. Pracovnice prádelny – prac. doba 4–6 hod./denně (pouze prac. dny)

2. Pracovnice úklidu – prac. doba 6–8 hod./ denně (pouze prac. dny)

3. Zdravotní sestra – denní a noční směny

4. Pečovatelka (s kurzem) – denní a noční směny nebo pouze ranní (pro 

pečovatelskou službu)

Požadujeme: fyzická zdatnost, pracovitost, trestní bezúhonnost, spoleh-

livost. Místo výkonu práce: domov pro seniory Jitřenka. Platové podmín-

ky sdělíme při osobním jednání. Informace: ředitelka organizace Sociální 

služby Města Opočna, Mgr. Kamila Vilímková, Tyršova 683, Opočno, 

tel.: 494 667 055, 605 706 954.

Staňte se naším dobrovolníkem
Příspěvková organizace Sociální služby Města Opočna uví-
tá spolupráci s těmi, kdo chtějí přispět ze své dobré vůle ve 
svém volném čase a bez nároku na fi nanční odměnu ve pro-
spěch druhých lidí, zejména seniorů, kteří využívají některý 
z druhů poskytovaných sociálních služeb. Mimořádně uži-
tečná je spolupráce se studenty, nezaměstnanými, ženami 
v domácnosti, činorodými jedinci.

Více informací získáte na:
www.opocno.cz, nebo: www.ddopocno.f24.cz

Přihlásit se můžete u koordinátora dobrovolníků pí Kamily 
Vilímkové na tel.č. 494 667 055, 605 706954, osobně v kan-
celáři organizace na adrese Tyršova 683 (budova domova pro 
seniory Jitřenka) nebo písemně na: sos@opocno.cz
 Těšíme se na Vás !!! 

H U M A N I T Á R N Í  S B Í R K A
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Městským 
úřadem Opočno vyhlašuje humanitární sbírku letního a zimního 
oblečení (dámské, pánské,dětské), lůžkovin, prostěradel, ruční-
ků, utěrek, záclon, látek, domácích potřeb – nádobí (bílého i čer-
ného), skleniček – vše jen funkční, peří, péřových a vatovaných 
přikrývek, polštářů a dek. 
 Sbírka se uskuteční v termínu 28. 4.–30. 4. 2008 od 7 do 15 ho-
din v Domově pro seniory Jitřenka. Věci prosíme zabalené do 
igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. Dě-
kujeme za vaši pomoc. Bližší informace na tel. 494 667 055 nebo 
dispečink Diakonie Broumov – 224 316 800, 224 317 203.
  Více na: www.diakoniebroumov.org



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 6 | strana 3

Nezapomenutelný týden na horách
7. B byla poslední třídou, která v rámci výuky absolvovala 
lyžařský výcvik v termínu od 18. 2. do 22. 2. 2008. Sněhové 
podmínky jim umožnily lyžovat celý týden na svahu u chaty. 
Protože předtím bylo příhodné počasí, mohli vlekaři zasněžo-
vat tento svah zvaný Farák. Z 23 žáků stálo na lyžích poprvé 
9. Jejich první jízdy připomínaly humorné scény z televizního 
pořadu Natoč to.
 Sníh ležel pouze na uměle zasněžovaném svahu, okolní kra-
jina vypadala spíše jako na jaře. Proto žáci prodělali lyžařský 
výcvik pouze ve sjezdovém lyžování. Ve čtvrtek odpoledne se 
vydali na pěší túru k pevnosti Hanička. Mnohým se nechtělo 
šlapat pěkně po svých, vedoucí proto trasu zkrátili, museli 
však překonávat různé přírodní překážky, přelézt, přeskočit 
nebo podlézt elektrický ohradník. Své by o tom mohl vyprá-
vět pan učitel Macek . . .
 Nicola Nováková nezapomene na svou krkolomnou jízdu, 
při které ztratila lyži, narazila do stromu a skončila v křoví. 
Naštěstí vše dobře dopadlo. Druhý den zase zkoušela brzdit 
na trávě. Patriku Novotnou nejvíc okouzlila sedačková lanov-
ka v Říčkách.
 Někdo bude vzpomínat na „lumpárny po večerce“, na ná-
vštěvy v cizím pokoji, schovávání před zraky vedoucích . . . 

„Nejvhodnější úkryt je přece pod postelí,“ říká David Vyme-
tálek. Také bodování pořádku na pokojích stálo zato. Zvítězil 
pokoj ve složení Jenifer Búšfyová, Tereza Bartošová, Daniela 
Nehybová a Kristýna Brichová. Řada žáků se osvědčila při 
ranním nákupu, při chystání snídaně nebo druhé večeře, bě-
hem závěrečného úklidu. Také se ukázalo, jak je kdo pořádný, 
šikovný, jak se stará o své věci. I tento kurz byl ukončen zá-
jezdem do Říček. Týden plný nových zážitků uběhl jako voda.
 Naše škola pořádá tradiční lyžařský výcvik s ubytováním 
na horské chatě TJ Sokol Třebechovice. Žáci tak mají mož-
nost nejen zvládnout základy lyžování, ale vzájemně se lépe 
poznat, pomáhat si, společně zažít spoustu legrace . . .  Bylo 
by dobré v této tradici pokračovat. Ohlasy účastníků potvrzu-
jí, že to bylo SUPER. Za ZŠ Opočno J. Kubasová

V í k e n d  v e  z n a m e n í  m a s e k
O víkendu 8. a 9. 3. 2008 se v čáneckém pohostinství U Pro-
kešů uskutečnily Maškarní ples a Dětský karneval.
 Na sobotním maškarním plese se sešlo velké množství tan-
cechtivých lidí. Jen mi přišlo líto, že většina z nich dorazila 

„v civilu“. Přesto se však našly zajímavé nápady masek. Uklí-
zečka, čarodějnice, mušketýři či pionýrka. Ze skupiny čaro-
dějnic se nakonec vyklubali maskovaní „čarodějové“, uklí
zečka zas vypomohla s úklidem u vchodu do sálu. K posle-
chu a především k tanci hrála výborně skupina Pokrok.
 O půlnoci byla vylosována bohatá tombola a pak se tančilo 
až do ranních hodin.
 V neděli odpoledne se pak „na sále“ začaly scházet mas-
kované děti, od těch nejmenších v doprovodu rodičů až po 
ty starší. Masek bylo nakonec 37, a tak byl parket slušně 
naplněn. První místo obsadila krásná maska Tygříka, druhé 
hezky vousatý Trpaslík a další místa princezny, čarodějnice 
a zejména spidermani. Všechny děti nakonec získaly něja-
kou tu drobnost a vyřádily se na parketu při reji masek a sou-
těžích o sladkosti.
 Závěrem bych chtěla poděkovat sponzorům a pořadate-
lům, kteří mají zásluhu na uspořádání této kulturní akce. Tak 
zase příští rok?  Za SDH Čánka Eva Kratěnová

Ples Střední školy Opočno
V pátek 15. 2. 2008 se konal v Hotelu Holub již tradiční 
ples Střední školy Opočno. Ples zahájil předtančením 
J. Izák (bývalý student SŠ) se svojí taneční partnerkou 
B. Brandejsovou. Po něm nastoupili na parket k slav-
nostnímu šerpování studenti třetích ročníků. K poslechu 
a k tanci hrála skupina Mosty z Třebechovic p. O. Pro 
zpestření večera připravily dívky 3. ročníku oboru Květi-
nářské a aranžérské práce malé překvapení – přehlídku 
šatů ozdobených vlastnoručně vyrobenými doplňky. Kaž-
dá dívka přitom představovala jednu z pohádkových prin-
cezen. Současně proběhla soutěž o nejhezčí aranžmá šatů, 
ve které se nejlépe umístily K. Umorčíková, H. Drábková 
a P. Vrátná. Na fotografi i Lucie Čermáková při šerpování.
  Za SŠ Opočno D. Mlatečková

V Ý Z V A  L E T O P I S E C K É  K O M I S E
Prosíme občany o spolupráci při archivování materiálů 
o městě.
 Je možné, že při úklidech půdních a jiných prostorů, při 
pořádání pozůstalostí apod. narazíte na různé starší do-
kumenty týkající se domů či jejich majitelů nebo dění ve 
městě, popřípadě staré fotografi e či pohlednice Opočna. 
Často tyto dokumenty končí ve sběru a přitom mohou 
obsahovat informace cenné pro archivní sbírku města. 
Prosíme tedy o jejich předání letopisecké komisi. Pokud 
budete znát osoby na fotografi ích, napište jejich jména na 
zadní stranu. Pokud nevíte žádné bližší informace, nade-
pište obálku či krabici s materiály svým jménem a údajem 
o domě, kde byly nalezeny (ulice a čp.).
 Kam můžete tyto materiály předávat?
Město nám přidělilo prostor v KND a zajistilo regály na 
skladování (děkujeme).
 O archivní sbírky se bude starat pan Vladimír Macek, 
kterému můžete materiály předávat, dostanete potvrzení 
o převzetí dokumentů. Také je možné materiály pouze za-
půjčit, pan Macek si je oskenuje do počítače a ihned vrátí.
 Místo: KND – 1. patro – nad schodištěm doprava (míst-
nost bývalé kanceláře).
 Čas: každou středu od 14 do 17 hodin (začínáme stře-
dou 2. 4. 2008).
Za nejrůznější materiály předem děkujeme.
 Připravujeme také službu výpůjční, o pravidlech vás 
budeme informovat během dubna v Opočenských novi-
nách.
  Děkujeme.

fo
to

: I
ng

. J
iř

í M
la

te
če

k 



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 6 | strana 4

 Co je na výstavě k zhlédnutí. Úvodní panely ukázek ze sbírky 
pohlednic J. Rabenseifnera, další panel je věnován první zmín-
ce o Opočně, jistě vás upoutá historie opočenských škol, včetně 
domu čp. 28 – rodného domu P. J. Vorla, dobové snímky Malé-
ho náměstí, Velkého náměstí, nemocnice – vše doprovozené 
výňatky z kroniky Opočna. Na zvláštním panelu jsou informace 
o komisi a poděkování všem, bez kterých by se výstava neusku-
tečnila. A pěkně jmenovitě, a za co.
 Nesmím zapomenout na vitríny! V nich jsou hasičská unifor-
ma, sokolská, dívčí národní kroj věnovaný městu paní Šitinovou, 
vaši zvědavost vzbudí určitě divadelní plakát na Fidlovačku, kte-
rou uvedli zdejší ochotníci ve dnech 5. a 6. dubna 1953 v KND.
Ještě jednou se vrátím k panelům. Dva jsou věnovány fotografi -
ím z osvobození v r. 1945 a určitě vás zaujmou i další dva panely 
s názvem Proměny, které tvoří fotografi e a pohlednice srovnáva-
jící stejná místa v Opočně s odstupem let.
 Na závěr bych rád použil citaci ze sešitu, kam píší návštěvníci 
své dojmy, poznámky . . .  Přiznám se, že jsem to četl s jistou zá-
vistí (přátelskou) a touhou, aby se i našemu snažení (Opočenské 
besedě) dostalo stejné pocty, v mých očích nejvyšší možné.
 Ahoj ! Díky za uspořádání výstavy. Byl to kus tvrdé a pocti-
vé práce. Je k čemu se vracet a na co navazovat. Rád pomůžu 
pro příště: pzdaril@centrum.cz – A těším se na shledanou na 
besedách a putování s pamětníky! Petr Ivo Kašpar
Málem bych zapomněl! Až si budete při příchodu do IC prohlížet 
zatím anonymní fotografi e výstavy „Opočno ve fotografi i“, ne-
zapomeňte, že jste i porotci a dejte hlas té podle vás nejkrásnější.

N a m á h á m e  m o z e k

Tři muži v hotelu
Tři muži přišli do hotelu. Recepční uvedl, že pokoj stojí 30 Kč, 
a tak každý z mužů zaplatil 10 Kč. Všichni odešli na pokoj.
Po chvíli recepční zjistil, že cena je nižší a činí 25 Kč.
 Vzal tedy 5 Kč a poslal poslíčka, aby je vrátil. Ten však nevě-
děl, jak rozdělit 5 Kč na tři stejné díly, proto každému z mužů 
vrátil jen 1 Kč a 2 Kč si ponechal.
 To znamená, ze každý z mužů nakonec zaplatil 9 Kč. Je to tak? 
To je dohromady 27 Kč. Je to tak? Poslíček má v kapse 2 Kč. Je to 
tak? To je dohromady 29 Kč. Je to tak? Tak kde je ta koruna?!

Řešení z minulého čísla (ON 5/2008)

I. 9 mincí – tři mince vlevo, tři vpravo, tři jsou vedle. Váhy jdou buď doleva, dopra-

va nebo zůstanou v rovnováze. Už se možnosti omezili na tři mince. Jedna doleva, 

jedna doprava, jedna mimo . . .

II. 13 mincí – 8 mincí na váhy (čtyři a čtyři), 5 mimo.

1. Váha je v rovnováze – hledaná mince je na stole. 2. Misky se vychýlí – odlišná 

mince je na vahách. ad 1. Vezmu ze stolu tři mince a dám je na jednu misku. Dorov-

nám je třemi ověřenými mincemi (minulé vážení byly na misce). 1.a Váhy jsou stále 

v rovnováze – je to jedna ze dvou, co jsem ještě nevážil. 1.b Váhy se vychýlí – je to 

jedna ze tří, co jsem nyní poprvé dal na misku. ad 2. Hledaná mince je mezi osmi, 

které jsem už vážil. Libovolné dvě mince z váhy sundám, libovolné tři přemístím 

mezi miskami. Aby vážení vůbec mělo smysl, dorovnám na misky ověřené mince 

(ze stolu) tak, aby byl na obou stranách váhy stejný počet mincí. 2.a Váhy se dosta-

nou do rovnováhy – je to jedna ze dvou mincí, co jsem sundal. 2.b Váhy se překlopí 

na druhou stranu – je to jedna ze tří, co jsem přemístil. 2.c Váhy zůstanou v původ-

ní pozici – je to jedna ze tří, co jsem nechal. ad 1.a + 2.a Vím, že je to jedna ze dvou 

mincí. Jednu z nich porovnám s ověřenou. Váhy se buď vychýlí nebo ne. ad 1.b + 

2.b + 2.c Vím, že je to jedna ze tří mincí. Ty jsou nyní na váze, která je nakloněná na 

jednu stranu. Jednu z těch mincí přemístím na druhou misku, jednu sundám, jed-

nu nechám. Dorovnám ověřenými. Váha se buď překlopí, vyrovná, nebo zůstane . . .

Prodeje bytů v Opočně pokračuje

Stavební bytové družstvo Opočno, se sídlem Tyršova 683, 
517 73  Opočno, zahajuje prodej bytů 1+kk, 2+kk, 3+kk.
Konzultační hodiny – každé pondělí od 16 do 18 hodin, počínaje 
od 18. 2. 2008. Konzultace budou probíhat v objektu Domova 
důchodců – v přízemí, Tyršova 683, Opočno.

Kontakt: Michal Srch 603 220 640 
Více informací na www.ldinvesthk.org

Letopisecká komise
se představila činem, a nutno podotknout, že nadmíru úspěš-
ným. Mluvím o výstavě Opočno v historických dokumentech
v opočenském informačním centru, která ve chvíli, kdy vyjde 
toto číslo ON, bude ještě pár dní otevřená. Berte proto můj pří-
spěvek i jako pozvánku, lákadlo.
 Členy letopisecké komise jsou V. Rathouský, N. Pultarová, 
D. Marková a V. Urešová. Za cíl si vytknuli uchovávání a ošet-
řování historických, ale i současných dokumentů (záměr shro-
mažďovat současné dokumenty je mi velmi sympatický už proto, 
že odpovídá mému názoru: historii je nejlépe psát v době, kdy 
se jí říká současnost). Komise je nejen schopna již od 2. dubna 
2008 přijímat materiály od případných dárců (místnost v KND 
je již dnes k dispozici), ale i od téhož data veškeré dokumenty 
zpřístupnit veřejnosti (pro studium na místě, případně zhotovit 
za úplatu kopie).
 Letopisecká komise plánuje procházky s vyprávěním, besedy 
a setkávání. Nabízí i možnost dokumentovat činnost nejrůzněj-
ších spolků a sdružení (to je něco, co např. velice vítá Opočenská 
beseda).

vi
zu

al
iz

ac
e:

 L
D

 IN
VE

ST



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 6 | strana 5

duben 2008

p o z v á n k a  d o  d i v a d l a :
Pátek 4. dubna od 19 hodin

—  Srdce v rákosí v KND
Premiéra divadelního představení, hraje divadelní 
soubor Kodym. Vstupné 70 Kč. Předprodej v infor-
mačním centru.

Pondělí 7. dubna od 19 hodin

—  Srdce v rákosí v KND
Repríza divadelního představení. Vstupné 70 Kč. 
Předprodej v informačním centru.

Neděle 13. dubna od 15 hodin

—  Míček Flíček v KND
Maňáskové divadélko Batole hraje pro nejmenší diváky.

Neděle 20. dubna od 15 hodin

—  Strašidla v KND
Loutkové divadlo Opočenský Kašpárek hraje 
pro malé diváky.

k o n c e r t y :
Čtvrtek 10. dubna od 18 hodin v KND

—  Na výletě s harmonikou za písní i za klasikou
Účinkují: žáci ZUŠ Opočno a Dobruška, host pardu-
bické konzervatoře – hráč na knofl íkovou harmoni-
ku, skupina „Nešlapeto“ a další hosté.

Úterý 29. dubna od 17 hodin

—  Žákovský koncert ZUŠ v KND

v ý s t a v y :
Od 1. do 14. dubna 2008

—  Krátké zastavení v Mokrém
V měsíci dubnu můžete v informačním centru shléd-
nout výstavu z historie a současnosti obce Mokré.

 d a l š í  a k c e :
Neděle 6. dubna od 10 hodin

—  Ananda jóga v Opočně v KND
Vede Ifet Hodžič. Podmínkou účasti na kurzu 
je zaplacení kurzovného 200 Kč.

Středa 9. dubna od 14 do 16 hodin

—  . . . Turnaj v „Člověče, nezlob se!“ v knihovně
Ve středu dne 9. dubna od 14 
do 16 hodin se bude v knihovně 
konat „fi gurkové“ utkání dětí 
všech věkových kategorií. Raritou 
turnaje bude MAXI HERNÍ 
KOBERCOVÉ POLE s velkými 
dřevěnými fi gurkami a kostkou. 

Ti, co mají hru „Člověče, nezlob se!“ doma, mohou 
ji přinést s sebou. 

Na vaše herní souboje se těší knihovnice Lenka.

k a l e n d á ř  a k c í  — Středa 16. dubna od 15 hodin v KND

—  Vítáme jaro
Vystoupení dětí MŠ. Vstupné dobrovolné.

Sobota 26. dubna v 19 hodin v galerii Za Stromem

—  Ctibor turba – moji poslední studenti
Večer krátkých fi lmů studentů Ctibora Turby na téma 
černého humoru, komentář Ctibor Turba.

Středa 30. dubna

—  Čarodějnice v Lišťovině
Lampionový průvod z náměstí, pálení čarodějnic, 
opékání buřtů a diskotéka pro děti.

t i p y  i n f o r m a � n í h o  c e n t r a :
—  Pevnost Josefov

V sobotu 29. března zahajuje pevnost turistickou 
sezonu. Od 9 do 16 hodin prohlídky podzemí, 
ve 14 hodin přátelské bojové střetnutí v areálu pod-
zemních chodeb. Více na: www.pevnostjosefov.wz.cz

—  Vojenice u Přepych
Od 1. dubna je opět otevřena rozhledna Osičina, 
ze které je překrásný výhled na Orlické hory. Otevřeno 
v soboty, neděle a svátky od 9.30 do 12 a od 13 do 
18 hodin, ve všední dny po telefonické dohodě. 
Více na: www.rozhledna.kvalitne.cz

—  Zámek Opočno
V dubnu je zámek otevřen od 9 do 11.30 a od 12.30 
do 16 hodin, soboty, neděle a svátky. Pro předem 
objednané skupiny i ve všední dny kromě pondělí. 
Poslední prohlídka zámku začíná v 14.45.
Ceny vstupného: prohlídka celého zámku 90 Kč, 
zkrácená prohlídka 60 Kč. Celý ceník a další infor-
mace o zámku najdete na: www.zamek-opocno.cz

4.–6. dubna v Rychnově nad Kněžnou

—  XV. ŠLITROVO JARO
Festival zahájí členové divadla Semafor pořadem
Život je náhoda v obnošené vestě. Po dobu festivalu 
výstava kreseb Jiřího Šlitra v kině.

a k t u á l n í  p ! e d p r o d e j e  v  i c :
Úterý 8. dubna od 19 hodin

—  Druhá Tráva – Dylanovky 2008
Adalbertinum Hradec Králové. Vstupenky 250 Kč.

Pátek 25. dubna od 20 hodin

—  Daniel Landa – Československo tour
ČEZ aréna Pardubice. Vstupenky 499 až 799 Kč.

V informačním centru si můžete zakoupit nebo rezervovat 
také vstupenky do pražských divadel (včetně vstupenek do 
Národního divadla) a na všechny pražské muzikály. 
Můžete si také rezervovat vstupenky přes internet na:
www.ticket-art.cz — a následně si je vyzvednout v IC.

Přehled akcí pro vás připravuje Informační centrum Opočno.
Tel.: 494 668 111, e-mail: infocentrum@opocno.cz



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 6 | strana 6

Ve finále spokojenost

Hokejové soutěže Královéhradeckého kraje jsou ukončeny. Nastal čas 

bilancování. Se sezonou jsme se rozloučili tradičně na plese HC, kde byli 

mimo jiné odměněni i nejlepší hráči jednotlivých kategorií.

 Všechny mládežnické kategorie Královéhradeckého kraje zažívají hráč-

skou krizi. Představa oddílů, že právě žákovská liga bude tím pravým láka-

dlem pro nové hokejové adepty, se ukázala jako mylná. Nesehraná utkání 

pro nedostatek hráčů, neoprávněné starty v jednotlivých kategoriích, roz-

broje mezi oddíly, které se kvůli žákovské lize spojily, nám ukázala, že tudy 

cesta nevede. Před čtyřmi lety jsem odolal tlaku spojení našeho oddílu se 

sousedním ...  Nedokázal jsem si představit fungování takového celku. Na-

stavit pravidla hry pro dva oddíly, které byly v nedávné době soupeři, by 

bylo velmi obtížné. A za koho by vlastně naši hráči hráli? Jsem rád, že stále 

hrajeme za Opočno a ne za nejvyšší pohoří Česka či ...  Nikdy jsem nebyl 

zastáncem žákovské ligy tohoto typu a jsem přesvědčen, že v této podobě 

dlouho nevydrží. Ti nejlepší budou stejně odcházet do vyšší soutěže, tak 

jako tomu bývalo dříve. My jim v tom bránit nebudeme, ba naopak jsme si 

vědomi, že většina takových hráčů se do Opočna vrátí a budou přínosem.

 Již druhou sezonu jsme v krajských soutěžích jediným klubem, který 

obsazuje všech 7 kategorií. Daří se nám oslovovat rodiče s dětmi a nabíd-

nout jim vyplnění volného času pro jejich syna či dceru. Vysoký počet dětí 

ve škole bruslení nám závidí většina klubů v kraji. Je zbytečné hodnotit jed-

notlivá mužstva. Naše aktuální www stránky, které mimochodem využívají 

i jiné oddíly pro aktuálnost výsledků a informací, nám poskytují dostatečný 

přehled o průběhu sezony. Nicméně za šest let, co jsem v čele hokejového 

klubu, tak až letos se podařilo našemu mužstvu zvítězit v krajském přebo-

ru. Naše družstvo elévů soutěž vyhrálo až se zarážející převahou. Dnes je 

jasné, že někteří hráči tohoto družstva v Opočně dlouho nevydrží a okusí 

vyšší soutěž. Držme jim palce. I další tři mužstva se umístila, či ještě bojují 

o pořadí do třetího místa. Již druhým rokem se ale nepodařilo udržet pat-

řičnou výkonnost u dorostu a juniorky. Bohužel jsou to kategorie, odkud by 

měli přicházet hráči do „A“mužstva.

 Naše „A“ mužstvo mělo výborný vstup do soutěže, ale bohužel postupně 

mu docházely síly. Teprve až v úplném závěru se podařilo soutěž zachránit 

a tím naplnit naše předsezonní cíle. Mužstvo v průběhu herní krize muse-

lo řešit i problémy, které po dlouhá léta neznalo. Kádr doznal změn, které 

v počátku všichni přijali kladně. Postupně tak jak nepřicházely výsledky, 

přicházela nervozita a nechuť najít chyby především u sebe. Pokud bude-

me chtít v této soutěži hrát důstojnější roli, tak pohyby v hráčském kádru 

budou nezbytné a kabina se s tím bude muset vyrovnat.

 Moje představa, se kterou jsem nastupoval do čela hokejového klubu, 

se postupně začíná naplňovat. Stadion je ze třech čtvrtin zrekonstruován 

a naše mládežnická mužstva začínají hrát v kraji důstojnější roli. Sezona 

2007–2008 byla jedna z nejúspěšnějších sezon v mládežnických kategori-

ích v Opočně. Jednoznačně nejdůležitější úkol příštích let bude posílit tre-

nérský kádr. Je nutné, abychom získali šéftrenéra pro mládežnická druž-

stva a ještě více zlepšili hokejový projev.

 Na závěr bych chtěl poděkovat všem příznivcům, fanouškům a sponzo-

rům za podporu opočenského hokeje a všechny zvu na Opočenskou hokej-

balovou ligu, která bude probíhat v letních měsících na zimním stadionu 

v Opočně. Gustav Gábor, předseda klubu 

E L É V O V É  H C  O P O Č N O  S E  S TÁ V A J Í  P R O
SEZONU 2007–2008 PŘEBORNÍKY KRAJE!
Pohár převzal z rukou předsedy HC Opočno a člena výkon-
ného výboru KSLH pana Gustava Gábora kapitán mužstva 
a nejproduktivnější hráč Daniel Trubač. Medaile přeborní-
ků a upomínkové předměty předali hráčům starosta města 
Opočna pan Štěpán Jelínek a člen HC Opočno ing. Petr Zima.

K o n e � n é  t a b u l k y

O P O Č E N S K Ý  H O K E J  —  Z H O D N O C E N Í  S E Z O N Y

fo
to

: J
an

 J
ež

dí
k 

– 
w

w
w

.1
00

0s
lo

v.
co

m

Gustav Gábor předává pohár Danielu Trubačovi

Muži – krajská liga

1 TJ Spartak Nové Město

2 Jaroměř

3 HC BAL Dvůr Králové

4 HC Wikov Hronov

5 Stadion Nový Bydžov

6 HC Opočno

7 SK Třebechovice p. O.

8 HC Trutnov

Žáci starší – krajský přebor

1 HC Lomnice nad Popelkou

2 SK Třebechovice

3 HC Opočno

4 HC Wikov Hronov

5 St. Nový Bydžov

6 TJ Sl. Frýdlant

Žáci mladší – krajský přebor

1 BK JTC N.Paka

2 HC Opočno

3 HC Wikov Hronov

4 St. Nový Bydžov

5 HC Lomnice n. P.

6 SK Třebechovice

Elévové – krajský přebor 4.-5. tříd

1 HC Opočno

2 HC Lomnice n. P.

3 HC Lev Hradec Králové

4 BK JTC Nová Paka

5 HC Wikov Hronov

6 SK Třebechovice

7 St. Nový Bydžov

Přípravka A – minihokej 3. tříd

1 St. Nový Bydžov

2 HC Opočno

3 HC Metuje II

4 HC Krkonoše I

5 HC Metuje I

6 HC Dvůr Králové—Náchod II

7 HC Wikov Hronov

8 HC Lev Hradec Králové

9 HC Krkonoše II

10 HC Lomnice n.P.

11 BK JTC Nová Paka

12 HC Dvůr Králové—Náchod I

13 HC Jičín

Junioři – krajský přebor

1 HC Krkonoše

2 HC Dv. Králové/Náchod

3 HC Jaroměř

4 TJ Sp. Nové Město n.M.

5 HC Jičín

6 BK JTC Nová Paka

7 HC Wikov Trutnov

8 HC Opočno

9 SK Třebechovice p. O.

Přípravka B – minihokej 3. tříd

1 HC Metuje I

2 HC Krkonoše I

3 HC Opočno

4 HC Krkonoše II

5 HC Lev Hradec Králové

6 HC Metuje II

7 HC Dvůr K.—Náchod I

8 St. Nový Bydžov

9 HC Lomnice nad Popelkou

Dorost – krajský přebor

1 HC Dvůr Králové—Náchod

2 HC Lev Hradec Králové B

3 HC Metuje

4 HC Lomnice nad Popelkou

5 HC Krkonoše

6 St. Nový Bydžov

7 HC Opočno



J E  P O LO V I N A  Š K O L N Í H O  R O K U  P RY Č
A  T Y  N E V Í Š ,  J A K  T R Á V I T  O D P O L E D N E ?

Neboj se a přijď mezi nás, moc rádi tě přivítáme! A užiješ si 
s námi spoustu legrace! Kam? Do hasičské zbrojnice v Opoč-
ně. Kdy? Každý čtvrtek od 16 hodin.
 Na co se teď můžeš těšit? Chystáme se na soutěže, tak se 
naučíš pracovat s hasičským nářadím a další zajímavé věci!

Tak neváhej a přijď se podívat!

Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 6 | strana 7

Sobota 8. 3. 2008

Lomnice nad Popelkou — Opočno 5:8 (2:2, 2:4, 1:2)

B: Vejr (Doležal), Doležal (Hrudík), Doležal, Jirsová, Doležal (Jirso-

vá), Doležal, Hanuš (Doležal), Hrudík (Doležal)

K poslednímu mistrovskému utkání jsme zajížděli na led do Lomnice 

nad Popelkou s určitými obavami. Začátek utkání to potvrzoval

a v desáté minutě jsme prohrávali 2:0. Potom se ale projevila vnitřní 

síla mužstva a od druhé třetiny jsme již předváděli hokej, který se mu-

sel přítomným divákům líbit. Naše hra se přiblížila k tomu, co jsme 

předváděli v první polovině soutěže. Za zmínku stojí 4+3 body

v kanadském bodování Petra Doležala. Celkově můžeme konstatovat, 

že toto poslední utkání sezony může být takovou náplastí za nepříliš 

povedenou poslední čtvrtinou soutěže.

F O T B A L

z i m n í  t u r n a j  n a  u m % l é  t r á v %
v  r y c h n o v %  n a d  k n % ž n o u

Sobota 15. března 2008

 Opočno — Nové Město 2:1(1:1)

B: Patrik Gábor 2 / Nové Město se ujímá vedení hned v 1. minutě 

utkání. Do konce poločasu je vyrovnáno. Ve druhé půli rozhoduje 

střelec utkání Patrik Gábor o konečném vítězství.

r o z p i s  d o m á c í c h  z á p a s '  v  d u b n u 
( ) ) *

5. 4. 2008 / 16.30 hod. Opočno — Babí

19. 4. 2008 / 17 hod. Opočno — Stárkov

1. 4. 2008 / 13 hod. Opočno B — Domašín

20. 4. 2008 / 14.30 hod. Opočno B — Doudleby n. Orl. B

16. 4. 2008 / 16.30 hod. Opočno — Javornice 

24. 4. 2008 / 17 hod. Opočno — České Meziříčí 

27. 4. 2008 Opočno — Čermná nad Orlicí, Opočno — Doudleby n. O.

Oddělení pro dospělé

—  František Balon: Setkání s přírodou: zelená knížka
  Knížka o přírodě rozdělená do čtyř částí podle ročních období.

—  Colin Falconer: Lovci perel
  Dobrodružný román.

—  Aliena de Longhe: Zahrada starých tajemství / román

—  Brigitte Riebe: Palác modrých delfínů
  Historický román z Kréty.

—  Jacques de Saint-Victor: Madame du Barry / životopis

—  Donald Sommerville: Encyklopedie druhé světové války
  Rozsáhlá encyklopedie.

—  Margot Sunderland: Věda zvaná rodičovství
  Praktická příručka pro rodiče.

—  Helene Tursten: Noční vizita / detektivní román

m l a d š í  ž á c i  –  k r a j s k ý  p ! e b o r

m u ž i  a

m u ž i  b

m l a d š í  ž á c i

t u r n a j  o k r e s n í h o  p ! e b o r u  e l e v '

P O Z V Á N K A
1. mistrovské utkání – muži A – sobota 29. 3. 2008 v 15 hodin

OPOČNO—DOHALICE

k n i ž n í  n o v i n k y  —

ČČK Opočno ve spolupráci s Městem Opočno 
pořádá v pondělí 21. dubna 2008 sběr šatstva.

Sběr probíhá od 9 do 15 hodin v KND.

Příští číslo vyjde 10. 4. 2008 — Uzávěrka 1. 4. 2008 v 15 hodin

MGR. OLDŘICH PIPEK
vedoucí kanceláře

stavební spoření• 
hypoteční úvěry, úvěry, půjčky• 
řešení bydlení• 
programy zaměstnaneckých výhod• 
řešení podnikatelských záměrů• 
životní pojištění• 
kapitálové životní programy• 
úrazové pojištění• 
pojištění odpovědnosti• 
pojištění nemovitosti, domácnosti• 
povinné ručení• 
havarijní pojištění• 
penzijní připojištění• 
osobní účty• 
balíčky slev• 
věrnostní programy• 

Tel.: 603 863 338, E–mail: pipek.156@msbsro.cz

bezplatné konzultace a vypracování fi nančních analýz

inzerce



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 6 | strana 8

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1300 výtisků.

PORTIKUS s. r. o.
Výhradní obchodní zástupce
firmy WOLF System pro východní Čechy
Pulická 105, 518 01 Dobruška
Tel.: +420 777 227 151,
+420 494 530 309
www.portikus.cz,
www.wolfhaus.cz


